
PRÉFÈTE
DE LA GIRONDE

RECUEIL DES ACTES
ADMINISTRATIFS SPÉCIAL
N°33-2022-231

PUBLIÉ LE  7 DÉCEMBRE 2022



Sommaire

DDPP / CCRF-PEC
33-2022-11-30-00011 - Arrêté préfectoral n° DDPP/CCRF-PEC/ 2022-981 portant
renouvellement de l'agrément de l'association UFAL Gironde (Union des Familles
Laïques) (1 page) Page 3

DDPP / SANTE ET PROTECTION ANIMALES
33-2022-12-05-00002 - Arrêté n° DDPP/SPA/ 2022-996 du 5 décembre 2022
attribuant l'habilitation sanitaire au docteur vétérinaire LECUSSAN BOUCHIQUET
Géraldine (2 pages) Page 5

DDTM  / Service Procédures Environnementales
33-2022-11-30-00010 - Décision du 30 novembre 2022 portant établissement de
la liste d'aptitude aux fonctions de commissaire enquêteur du département de la
Gironde pour l'année 2023 (3 pages) Page 8

DDTM DE LA GIRONDE / SAU
33-2022-12-02-00010 - Arrêté préfectoral modificatif portant approbation d'un
avenant au CCCT du lot EB1 quartier Belvédère ZAC Garonne Eiffel. (5 pages) Page 12
33-2022-12-02-00011 - Arrêté préfectoral modificatif portant approbation d'un
avenant au CCCT du lot ET1, quartier Belvédère, ZAC Garonne Eiffel. (5 pages) Page 18

DESDEN / SECRETARIAT GENERAL
33-2022-12-02-00009 - DSDEN33 Arrêté de subdélégation de signature (2
décembre 2022) (11 pages) Page 24

DIRECTION DEPARTEMENTALE DES TERRITOIRES ET DE LA MER / SPE
33-2022-12-01-00012 - Arrêté du 1er déc 2022 portant déclaration d'utilité
publique des travaux d'extension du cimetière communal "Le Plantey" et de
cessibilité des parcelles nécessaires à leur réalisation (4 pages) Page 36

DIRECTION INTERREGIONALE SUD-OUEST DE LA PROTECTION JUDICIAIRE
DE LA JEUNESSE / DEPAFI/SAH

33-2022-12-28-00001 - arrêté prix journée 2022 LVA Les Cygnes de vie
MARCHANDON (3 pages) Page 41

PREFECTURE DE LA GIRONDE / SIDPC
33-2022-12-07-00002 - Arrêté portant délivrance du certificat de compétences de
formateur en prévention et secours civiques (1 page) Page 45

Secrétariat Général Commun /
33-2022-12-02-00012 - Arrêté d'organisation des bureaux de vote de la DDTM
dans le cadre des élections professionnelles 2022 (2 pages) Page 47
33-2022-12-07-00001 - Avenant 1 de l'arrêté du 02/12/22 portant organisation des
bureaux de vote de la DDTM (2 pages) Page 50

SNCF Réseau /
33-2022-12-04-00001 - Décision de déclassement du domaine public ferroviaire
de terrains sis à BORDEAUX, parcelles cadastrées BZ 186, BZ 153, BZ 146, BZ
147, BZ 154, BZ 149, BZ 150, BZ 292, BZ 294, BZ 295 et BZ 296, et volumes sis
sur les parcelles BZ 145, BZ 148 et BZ 293 issue de la parcelle BZ 151 (2 pages) Page 53

2



DDPP

33-2022-11-30-00011

Arrêté préfectoral n° DDPP/CCRF-PEC/ 2022-981
portant renouvellement de l'agrément de l'association

UFAL Gironde (Union des Familles Laïques)

DDPP - 33-2022-11-30-00011 - Arrêté préfectoral n° DDPP/CCRF-PEC/ 2022-981 portant renouvellement de l'agrément de l'association UFAL
Gironde (Union des Familles Laïques) 3



DDPP - 33-2022-11-30-00011 - Arrêté préfectoral n° DDPP/CCRF-PEC/ 2022-981 portant renouvellement de l'agrément de l'association UFAL
Gironde (Union des Familles Laïques) 4



DDPP

33-2022-12-05-00002

Arrêté n° DDPP/SPA/ 2022-996 du 5 décembre 2022
attribuant l'habilitation sanitaire au docteur vétérinaire

LECUSSAN BOUCHIQUET Géraldine

DDPP - 33-2022-12-05-00002 - Arrêté n° DDPP/SPA/ 2022-996 du 5 décembre 2022 attribuant l'habilitation sanitaire au docteur vétérinaire
LECUSSAN BOUCHIQUET Géraldine 5



DDPP - 33-2022-12-05-00002 - Arrêté n° DDPP/SPA/ 2022-996 du 5 décembre 2022 attribuant l'habilitation sanitaire au docteur vétérinaire
LECUSSAN BOUCHIQUET Géraldine 6



DDPP - 33-2022-12-05-00002 - Arrêté n° DDPP/SPA/ 2022-996 du 5 décembre 2022 attribuant l'habilitation sanitaire au docteur vétérinaire
LECUSSAN BOUCHIQUET Géraldine 7



DDTM 

33-2022-11-30-00010

Décision du 30 novembre 2022 portant établissement
de la liste d'aptitude aux fonctions de commissaire

enquêteur du département de la Gironde pour
l'année 2023

DDTM  - 33-2022-11-30-00010 - Décision du 30 novembre 2022 portant établissement de la liste d'aptitude aux fonctions de commissaire
enquêteur du département de la Gironde pour l'année 2023 8



DDTM  - 33-2022-11-30-00010 - Décision du 30 novembre 2022 portant établissement de la liste d'aptitude aux fonctions de commissaire
enquêteur du département de la Gironde pour l'année 2023 9



DDTM  - 33-2022-11-30-00010 - Décision du 30 novembre 2022 portant établissement de la liste d'aptitude aux fonctions de commissaire
enquêteur du département de la Gironde pour l'année 2023 10



DDTM  - 33-2022-11-30-00010 - Décision du 30 novembre 2022 portant établissement de la liste d'aptitude aux fonctions de commissaire
enquêteur du département de la Gironde pour l'année 2023 11



DDTM DE LA GIRONDE

33-2022-12-02-00010

Arrêté préfectoral modificatif portant approbation d'un
avenant au CCCT du lot EB1 quartier Belvédère ZAC

Garonne Eiffel.

DDTM DE LA GIRONDE - 33-2022-12-02-00010 - Arrêté préfectoral modificatif portant approbation d'un avenant au CCCT du lot EB1 quartier
Belvédère ZAC Garonne Eiffel. 12



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2022-12-02-00010 - Arrêté préfectoral modificatif portant approbation d'un avenant au CCCT du lot EB1 quartier
Belvédère ZAC Garonne Eiffel. 13



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2022-12-02-00010 - Arrêté préfectoral modificatif portant approbation d'un avenant au CCCT du lot EB1 quartier
Belvédère ZAC Garonne Eiffel. 14



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2022-12-02-00010 - Arrêté préfectoral modificatif portant approbation d'un avenant au CCCT du lot EB1 quartier
Belvédère ZAC Garonne Eiffel. 15



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2022-12-02-00010 - Arrêté préfectoral modificatif portant approbation d'un avenant au CCCT du lot EB1 quartier
Belvédère ZAC Garonne Eiffel. 16



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2022-12-02-00010 - Arrêté préfectoral modificatif portant approbation d'un avenant au CCCT du lot EB1 quartier
Belvédère ZAC Garonne Eiffel. 17



DDTM DE LA GIRONDE

33-2022-12-02-00011

Arrêté préfectoral modificatif portant approbation d'un
avenant au CCCT du lot ET1, quartier Belvédère,

ZAC Garonne Eiffel.

DDTM DE LA GIRONDE - 33-2022-12-02-00011 - Arrêté préfectoral modificatif portant approbation d'un avenant au CCCT du lot ET1, quartier
Belvédère, ZAC Garonne Eiffel. 18



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2022-12-02-00011 - Arrêté préfectoral modificatif portant approbation d'un avenant au CCCT du lot ET1, quartier
Belvédère, ZAC Garonne Eiffel. 19



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2022-12-02-00011 - Arrêté préfectoral modificatif portant approbation d'un avenant au CCCT du lot ET1, quartier
Belvédère, ZAC Garonne Eiffel. 20



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2022-12-02-00011 - Arrêté préfectoral modificatif portant approbation d'un avenant au CCCT du lot ET1, quartier
Belvédère, ZAC Garonne Eiffel. 21



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2022-12-02-00011 - Arrêté préfectoral modificatif portant approbation d'un avenant au CCCT du lot ET1, quartier
Belvédère, ZAC Garonne Eiffel. 22



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2022-12-02-00011 - Arrêté préfectoral modificatif portant approbation d'un avenant au CCCT du lot ET1, quartier
Belvédère, ZAC Garonne Eiffel. 23



DESDEN

33-2022-12-02-00009

DSDEN33 Arrêté de subdélégation de signature (2
décembre 2022)

DESDEN - 33-2022-12-02-00009 - DSDEN33 Arrêté de subdélégation de signature (2 décembre 2022) 24



DESDEN - 33-2022-12-02-00009 - DSDEN33 Arrêté de subdélégation de signature (2 décembre 2022) 25



DESDEN - 33-2022-12-02-00009 - DSDEN33 Arrêté de subdélégation de signature (2 décembre 2022) 26



DESDEN - 33-2022-12-02-00009 - DSDEN33 Arrêté de subdélégation de signature (2 décembre 2022) 27



DESDEN - 33-2022-12-02-00009 - DSDEN33 Arrêté de subdélégation de signature (2 décembre 2022) 28



DESDEN - 33-2022-12-02-00009 - DSDEN33 Arrêté de subdélégation de signature (2 décembre 2022) 29



DESDEN - 33-2022-12-02-00009 - DSDEN33 Arrêté de subdélégation de signature (2 décembre 2022) 30



DESDEN - 33-2022-12-02-00009 - DSDEN33 Arrêté de subdélégation de signature (2 décembre 2022) 31



DESDEN - 33-2022-12-02-00009 - DSDEN33 Arrêté de subdélégation de signature (2 décembre 2022) 32



DESDEN - 33-2022-12-02-00009 - DSDEN33 Arrêté de subdélégation de signature (2 décembre 2022) 33



DESDEN - 33-2022-12-02-00009 - DSDEN33 Arrêté de subdélégation de signature (2 décembre 2022) 34



DESDEN - 33-2022-12-02-00009 - DSDEN33 Arrêté de subdélégation de signature (2 décembre 2022) 35



DIRECTION DEPARTEMENTALE DES
TERRITOIRES ET DE LA MER

33-2022-12-01-00012

Arrêté du 1er déc 2022 portant déclaration d'utilité
publique des travaux d'extension du cimetière

communal "Le Plantey" et de cessibilité des parcelles
nécessaires à leur réalisation

DIRECTION DEPARTEMENTALE DES TERRITOIRES ET DE LA MER - 33-2022-12-01-00012 - Arrêté du 1er déc 2022 portant déclaration
d'utilité publique des travaux d'extension du cimetière communal "Le Plantey" et de cessibilité des parcelles nécessaires à leur réalisation 36



DIRECTION DEPARTEMENTALE DES TERRITOIRES ET DE LA MER - 33-2022-12-01-00012 - Arrêté du 1er déc 2022 portant déclaration
d'utilité publique des travaux d'extension du cimetière communal "Le Plantey" et de cessibilité des parcelles nécessaires à leur réalisation 37



DIRECTION DEPARTEMENTALE DES TERRITOIRES ET DE LA MER - 33-2022-12-01-00012 - Arrêté du 1er déc 2022 portant déclaration
d'utilité publique des travaux d'extension du cimetière communal "Le Plantey" et de cessibilité des parcelles nécessaires à leur réalisation 38



DIRECTION DEPARTEMENTALE DES TERRITOIRES ET DE LA MER - 33-2022-12-01-00012 - Arrêté du 1er déc 2022 portant déclaration
d'utilité publique des travaux d'extension du cimetière communal "Le Plantey" et de cessibilité des parcelles nécessaires à leur réalisation 39



DIRECTION DEPARTEMENTALE DES TERRITOIRES ET DE LA MER - 33-2022-12-01-00012 - Arrêté du 1er déc 2022 portant déclaration
d'utilité publique des travaux d'extension du cimetière communal "Le Plantey" et de cessibilité des parcelles nécessaires à leur réalisation 40



DIRECTION INTERREGIONALE SUD-OUEST DE
LA PROTECTION JUDICIAIRE DE LA JEUNESSE

33-2022-12-28-00001

arrêté prix journée 2022 LVA Les Cygnes de vie
MARCHANDON

DIRECTION INTERREGIONALE SUD-OUEST DE LA PROTECTION JUDICIAIRE DE LA JEUNESSE - 33-2022-12-28-00001 - arrêté prix
journée 2022 LVA Les Cygnes de vie MARCHANDON 41



DIRECTION INTERREGIONALE SUD-OUEST DE LA PROTECTION JUDICIAIRE DE LA JEUNESSE - 33-2022-12-28-00001 - arrêté prix
journée 2022 LVA Les Cygnes de vie MARCHANDON 42



DIRECTION INTERREGIONALE SUD-OUEST DE LA PROTECTION JUDICIAIRE DE LA JEUNESSE - 33-2022-12-28-00001 - arrêté prix
journée 2022 LVA Les Cygnes de vie MARCHANDON 43



DIRECTION INTERREGIONALE SUD-OUEST DE LA PROTECTION JUDICIAIRE DE LA JEUNESSE - 33-2022-12-28-00001 - arrêté prix
journée 2022 LVA Les Cygnes de vie MARCHANDON 44



PREFECTURE DE LA GIRONDE

33-2022-12-07-00002

Arrêté portant délivrance du certificat de
compétences de formateur en prévention et secours

civiques

PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2022-12-07-00002 - Arrêté portant délivrance du certificat de compétences de formateur en prévention et
secours civiques 45



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2022-12-07-00002 - Arrêté portant délivrance du certificat de compétences de formateur en prévention et
secours civiques 46



Secrétariat Général Commun

33-2022-12-02-00012

Arrêté d'organisation des bureaux de vote de la
DDTM dans le cadre des élections professionnelles

2022

Secrétariat Général Commun - 33-2022-12-02-00012 - Arrêté d'organisation des bureaux de vote de la DDTM dans le cadre des élections
professionnelles 2022 47



Secrétariat Général Commun - 33-2022-12-02-00012 - Arrêté d'organisation des bureaux de vote de la DDTM dans le cadre des élections
professionnelles 2022 48



Secrétariat Général Commun - 33-2022-12-02-00012 - Arrêté d'organisation des bureaux de vote de la DDTM dans le cadre des élections
professionnelles 2022 49



Secrétariat Général Commun

33-2022-12-07-00001

Avenant 1 de l'arrêté du 02/12/22 portant
organisation des bureaux de vote de la DDTM

Secrétariat Général Commun - 33-2022-12-07-00001 - Avenant 1 de l'arrêté du 02/12/22 portant organisation des bureaux de vote de la DDTM 50



Secrétariat Général Commun - 33-2022-12-07-00001 - Avenant 1 de l'arrêté du 02/12/22 portant organisation des bureaux de vote de la DDTM 51



Secrétariat Général Commun - 33-2022-12-07-00001 - Avenant 1 de l'arrêté du 02/12/22 portant organisation des bureaux de vote de la DDTM 52



SNCF Réseau

33-2022-12-04-00001

Décision de déclassement du domaine public
ferroviaire de terrains sis à BORDEAUX, parcelles

cadastrées BZ 186, BZ 153, BZ 146, BZ 147, BZ 154,
BZ 149, BZ 150, BZ 292, BZ 294, BZ 295 et BZ 296,
et volumes sis sur les parcelles BZ 145, BZ 148 et BZ

293 issue de la parcelle BZ 151

SNCF Réseau - 33-2022-12-04-00001 - Décision de déclassement du domaine public ferroviaire de terrains sis à BORDEAUX, parcelles
cadastrées BZ 186, BZ 153, BZ 146, BZ 147, BZ 154, BZ 149, BZ 150, BZ 292, BZ 294, BZ 295 et BZ 296, et volumes sis sur les parcelles BZ
145, BZ 148 et BZ 293 issue de la parcelle BZ 151

53



 

 

Interne 

 
DECISION DE DECLASSEMENT DU DOMAINE PUBLIC 

 
(Établie en deux exemplaires originaux) 

 
 
 
 
Réf. SPA : DP2214-16 

 
 

SNCF Réseau 
 
 
 
Vu le code des transports, notamment son article L. 2111-21;  
 
Vu le code général de la propriété des personnes publiques, et notamment son article L. 
2141-1, 
 
Vu la loi n° 2018-515 du 27 juin 2018 pour un nouveau pacte ferroviaire portant création 
de SNCF RESEAU à compter du 1er janvier 2020, 
 
Vu le décret n° 2019-1516 du 30 décembre 2019 relatif aux règles de gestion domaniale 
applicables à la société SNCF Réseau et à sa filiale mentionnée au 5° de l’article L 2111-
9 du code des transports, notamment son article 3, 
 
Vu le décret n° 2019-1588 du 31 décembre 2019 approuvant les statuts de la filiale 
mentionnée au 5° de l’article L 2111-9 du code des transports, 
 
Vu la délibération du conseil d’administration de SNCF Réseau en date du 29 janvier 
2020 portant nomination de Monsieur Jean-Luc GARY en qualité de Directeur territorial 
Nouvelle Aquitaine 
 
Vu l’absence de réponse du Conseil Régional de Nouvelle Aquitaine  
 
Vu l'autorisation de l’Etat en date du 28/11/2022, 
 
Considérant que le bien n’est plus affecté aux missions de SNCF RESEAU 
 
  
 
 
 
 

DECIDE : 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SNCF Réseau - 33-2022-12-04-00001 - Décision de déclassement du domaine public ferroviaire de terrains sis à BORDEAUX, parcelles
cadastrées BZ 186, BZ 153, BZ 146, BZ 147, BZ 154, BZ 149, BZ 150, BZ 292, BZ 294, BZ 295 et BZ 296, et volumes sis sur les parcelles BZ
145, BZ 148 et BZ 293 issue de la parcelle BZ 151

54



 

 

Interne 

ARTICLE 1 
 
Le terrain non bâti sis à BORDEAUX, d’une superficie de 1569 m², tel qu’il est désigné ci-
dessous et sur le plan joint à la présente décision, est déclassé du domaine public 
ferroviaire. 
 
 

 La parcelle BZ 186 d’une superficie de 8 m² 
 La parcelle BZ 153 d’une superficie de 144 m² 
 La parcelle BZ 146 d’une superficie de 68 m² 
 La parcelle BZ 147 d’une superficie de 44 m² 
 La parcelle BZ 154 d’une superficie de 295 m² 
 La parcelle BZ 149 d’une superficie de 150 m² 
 La parcelle BZ 150 d’une superficie de 184 m² 
 La parcelle BZ 292 d’une superficie de 18 m² (suite à la division parcellaire de la 

BZ 151) 
 La parcelle BZ 294 d’une superficie de 191 m² (suite à la division parcellaire de la 

BZ 152) 
 La parcelle BZ 295 d’une superficie de 1 m² (suite à la division parcellaire de la 

BZ 152) 
 La parcelle BZ 296 d’une superficie de 26 m² (suite à la division parcellaire de la 

BZ 152) 
 
 
 

Ainsi que les volumes n° 2 de la volumétrie sise sur les parcelles BZ 145 (196 m²), BZ 
148 (227 m²), BZ 293 (17 m²) issue de la parcelle BZ 151, soit une assiette totale de 
division en volumes de 440 m². Le volume n°1 qui accueille le réseau courant faible et le 
poste SSR sera restitué à Bordeaux Métropole.  
 
 
ARTICLE 2 
 
Copie de la présente décision sera communiquée à la Préfète de Département de la 
Gironde et au Ministre chargé des Transports. 
 
La présente décision de déclassement sera publiée au recueil des actes administratifs de 
la Préfecture du département de La Gironde. 
 
La présente décision sera publiée au Bulletin Officiel de SNCF Réseau, 
 
 
Fait à XXXX, 
Le XXXX 
 
 
 
 
 

Jean-Luc GARY  
Directeur Territorial Nouvelle-Aquitaine SNCF RESEAU  

 
 
 

SNCF Réseau - 33-2022-12-04-00001 - Décision de déclassement du domaine public ferroviaire de terrains sis à BORDEAUX, parcelles
cadastrées BZ 186, BZ 153, BZ 146, BZ 147, BZ 154, BZ 149, BZ 150, BZ 292, BZ 294, BZ 295 et BZ 296, et volumes sis sur les parcelles BZ
145, BZ 148 et BZ 293 issue de la parcelle BZ 151

55


